
IISS "V. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE 
Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR 

CM: CTIS00900X 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel. 095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel. 095 6136097 - Centralino Tel. 095 6136100 - Fax 095 
6136499 Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica. ctis00900x@istruzione.it 

Sito web: www.iscapizzi.edu.it 

 

 

Alla DSGA Dott.ssa Mariangela Celona 

All’Albo della scuola 

Alla sez. Amministrazione Trasparente 

Al fascicolo del progetto 

Oggetto: decreto nomina DSGA per attività specialistica di supporto tecnico e organizzativo del progetto PNRR 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle 

università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni 

digitali del futuro Avviso/Decreto: M4C1I3.2-2022-962. 

 

Progetto “LABORATORI PER LE PROFESSIONI DEL FUTURO” 

Codice Identificativo progetto M4C1I3.2-2022-962-P-25276 

CUP: H94D22004170006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il Decreto legislativo n.165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche"; 

• VISTO il Decreto legislativo n. 297/1994, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

• VISTO il DPR n. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59; 

• VISTO l’art. 21 Legge 15/03/1997 n. 59; 

• VISTA la Legge n. 107/2015 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni legislative vigenti; 

• VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

• VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-

bis;  

• VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

• VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

• VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 

norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

• VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 

183»; 

• VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n. 

108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 

amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

• VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021, n. 

113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni 

funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia» e, in 

particolare, l’art. 1, comma 1; 

• VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/


IISS "V. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE 
Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR 

CM: CTIS00900X 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel. 095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel. 095 6136097 - Centralino Tel. 095 6136100 - Fax 095 
6136499 Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica. ctis00900x@istruzione.it 

Sito web: www.iscapizzi.edu.it 

 

 

• VISTO il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022, n. 91, 

recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e attrazione degli 

investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina»; 

• VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, 

recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e, in 

particolare, l’art. 47, comma 5; 

• VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 

attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, e, in particolare, 

l’articolo 6; 

• VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per 

l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»; 

• VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 

al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

(Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

• VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 

2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

• VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 

resilienza»; 

• VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

• VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 

marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

• VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107»; 

• VISTO il D. A. n. 7753/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 

scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”;  

• VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, avente 

ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 

rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi operativi 

nazionali (P.O.N.)»; 

• VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le 

tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a ciascun 

progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti 

gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione europea; 

• VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle risorse 

finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione 

di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

• VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative alla 

gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 

dicembre 2020, n. 178»; 

• VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

• VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato 

– n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 del 

decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;  

• VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano Scuola 

4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche progettano e 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/


IISS "V. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE 
Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR 

CM: CTIS00900X 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel. 095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel. 095 6136097 - Centralino Tel. 095 6136100 - Fax 095 
6136499 Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica. ctis00900x@istruzione.it 

Sito web: www.iscapizzi.edu.it 

 

 

realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio rinvio per tutti gli aspetti 

connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

• VISTO il Decreto Ministeriale 218 dell’8/8/2022 con l’Allegato 2 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 

in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea – 

Next Generation EU – Azione 1 – Next Generation Labs; 

• VISTO il progetto presentato dalla scuola “LABORATORI PER LE PROFESSIONI DEL FUTURO”; 

• VISTO l’accordo di concessione firmato dall’Unità di Missione, prot. n. AOOGAMI/48853 del 18/03/2023; 

• VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di istituto con delibera n. 4 

del 30/01/2023; 

• VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio nel PA per l’esercizio finanziario 2023 del finanziamento Prot. n. 

3973 del 25/03/2023; 

• VISTA la delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 30/01/2023, relativa all’adozione del progetto PNRR linea di 

investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation 

Labs– Progetto “LABORATORI PER LE PROFESSIONI DEL FUTURO”; 

• VISTA la delibera n. 4 del Collegio dei Docenti del 31/03/2023, relativa all’adozione del progetto PNRR linea di 

investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation 

Labs – Progetto “LABORATORI PER LE PROFESSIONI DEL FUTURO”; 

• VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e del 

merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 

Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

• PRESO ATTO che per la realizzazione del progetto in argomento risulta necessario individuare una figura 

professionale, in possesso di adeguate competenze per lo svolgimento di attività specialistica di supporto tecnico 

operativo al RUP del progetto in argomento, in coerenza con il proprio contratto di lavoro; 

• RITENUTO che la DSGA dell’Istituzione Scolastica, Dott.ssa Mariangela Celona, risulta pienamente idonea a 

ricoprire l’incarico di cui trattasi, in quanto in possesso delle competenze professionali e tecniche necessarie; 

• ACCERTATA la disponibilità la DSGA dell’Istituzione Scolastica, Dott.ssa Mariangela Celona, a svolgere la 

funzione suindicata, in coerenza con il proprio contratto di lavoro; 

• PRESO ATTO che gli incarichi attribuiti al DSGA, in ragione del suo specifico ruolo, non necessitano di procedure 

di selezione, come anche specificato nelle FAQ emanate dal Ministero (FAQ n. 11 del 20/02/2023); 

• VISTO il verbale di contrattazione del 03/05/2023; 

 

            DECRETA 

 

1 Di conferire alla DSGA dell’istituzione Scolastica, Dott.ssa Mariangela Celona, l’incarico per lo svolgimento di attività 

specialistica di supporto tecnico operativo al RUP per la realizzazione del progetto PNRR linea di investimento M4C1I3.2 - 

Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation Labs– Progetto “LABORATORI 

PER LE PROFESSIONI DEL FUTURO”, a decorrere dalla data del presente provvedimento e fino al termine delle operazioni 

del progetto che si dovrà concludere entro 31/12/2024, ivi incluse le attività di rendicontazione ed eventuali controlli, con i 

compiti di seguito specificati: 

a) supporto tecnico, economico-finanziario, amministrativo e organizzativo nella gestione delle attività previste dal 

progetto; 

b) coordinamento e verifica della documentazione DNSH, per l’attuazione degli interventi del progetto; 

c) ogni altra attività necessaria all’implementazione del progetto e al raggiungimento di milestone e target individuati 

per il progetto, in coerenza con il proprio contratto di lavoro. 

2 Di impegnare il corrispettivo spettante per la prestazione lavorativa, in linea con quanto indicato dalla Circolare del Ministero 

del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 e secondo il compenso orario stabilito per il profilo di appartenenza 

dal CCNL – Comparto Istruzione e Ricerca - di euro 24,45 (lordo stato), fino a un massimo di 60 ore, per un importo 

complessivo pari a euro 1.473,00 (lordo stato), assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali vigenti. 

3 Di liquidare il compenso spettante a conclusione delle attività del Progetto e a seguito dell’effettiva disponibilità da parte 

dell’Istituto dei fondi di riferimento del presente incarico.  

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/


IISS "V. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE 
Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR 

CM: CTIS00900X 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel. 095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel. 095 6136097 - Centralino Tel. 095 6136100 - Fax 095 
6136499 Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica. ctis00900x@istruzione.it 

Sito web: www.iscapizzi.edu.it 

 

 

4 Di imputare la spesa alla voce alla “spese di progettazione e tecnico-operative”, prevista nel piano finanziario del Progetto. 

5 Di dare atto che tutte le attività dalla DSGA dell’istituzione Scolastica, Dott.ssa Mariangela Celona, per l’incarico di attività 

specialistica di supporto tecnico operativo al RUP per la realizzazione del progetto in argomento, svolte al di fuori dell’orario 

di servizio, dovranno essere documentate in appositi registri firma e/o verbali. 

6 Di avere acquisito, da parte della DSGA dell’istituzione Scolastica, Dott.ssa Mariangela Celona, la prescritta dichiarazione di 

insussistenza di cause di incompatibilità, allegata alla presente nomina. 

Di disporre, ai sensi dell’art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241 e in ottemperanza agli obblighi di pubblicizzazione degli 

investimenti finanziati dal PNRR, la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online della scuola e nella sezione 

Amministrazione Trasparente, sez. “Bandi di gara e contratti Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 

aggiudicatori distintamente per ogni procedura”. 

 

Per accettazione 

La DSGA 

Dott.ssa Mariangela Celona 

(Firma Digitale) 

  

  

 

 

 

 

TRATTAMENTO DATI 

a) L’incaricata è consapevole che tutti i dati e le informazioni di cui entri in possesso nello svolgimento della 

prestazione dovranno essere considerati riservati e ne è espressamente vietata qualsiasi divulgazione. 

b) L’incaricata, con la sottoscrizione della presente nomina, autorizza espressamente il Dirigente Scolastico al 

trattamento dei propri dati personali, per i fini strettamente necessari allo svolgimento dell’incarico e degli atti 

connessi e conseguenti, ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 così come modificato dal D. Lgs. 101/2018 e dal 

Regolamento Europeo 2016/679. 

 

Per accettazione 

La DSGA 

Dott.ssa Mariangela Celona 

(Firma Digitale) 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

  

, 

 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/

